*On ne dit pas le Gloria Patri.*

PSAUME 149

CANTATE Dômino canticum novum: \* laus ejus in ecclesiâ Sanctôrum.

Lætetur Israël in eo, qui fecit eum; \* et filii Sion exsultent in Rege suo.

Laudent nomen

CHANTEZ au Seigneur un cantique nouveau; que sa louange retentisse dans l'assemblée des Saints.

Qu'Israël se réjouisse en celui qui l'a fait, que les enfants de Sion se glorifient de leur Roi.

Qu'ils louent son saint

nom en chœur; qu'ils chantent ses louanges sur le psaltérion et sur la harpe.

Parce que le Seigneur se complait en son peuple; il exaltera ceux qui sont doux, et les sauvera.

Les Saints tressailliront de joie dans la gloire; ils se réjouiront dans le lieu de leur repos.

Les louanges du Seigneur seront dans leur bouche, et des glaives à deux tranchants seront dans leurs mains.

Pour exercer la vengeance sur les nations, et pour châtier les peuples.

Pour enchaîner les pieds de leurs rois, et mettre des fers aux mains de leurs princes.

Pour les condamner selon ce qui est écrit : telle est la gloire que le Seigneur réserve à ses Saints.

*On ne dit pas le Gloria Patri.*

ejus in choro : \* in tympano et psaltério psallant ei.

Quia beneplácitum est Dómino in pópulo suo : \* et exaltábit mansuétos in salútem.

Exsultábunt Sancti in glória : \* lætabúntur in cubilibus suis.

Exaltatiónes Dei in gútture eórum, \* et gládii ancípites in mánibus eórum.

Ad faciéndam vindictam in natió nibus, \* increpati ónes in pópulis.

Ad alligá ndos reges eórum in compédi bus, \* et nóbiles eórum in máncis férreis.

Ut faciá nt in eis júdicium conscriptum : \* glória hæc est ómnibus Sanctis ejus.

## PSAUME 150

LAUDATE Dóminum in sanctis ejus : \* laudáte eum in firmaménto virtútis ejus.

Laudáte eum in virtútibus ejus : \* laudáte eum secúndum multitudínem magnitúdinis ejus.

Laudáte eum in sono tubæ : \* laudáte eum in psaltério et cithara.

Laudáte eum in tympano et choro : \* laudáte eum in chordis et órgano.

Laudáte eum in cymbalis bene sonántibus : laudáte eum in cymbalis jubilatiónis : \* omnis spiritus laudet Dóminum.

Glória Patri.

*Ant.* Bonum est viro, \* cum portáverit jugum ab adolescéntia sua. (T. P. Allelúia.)

LOUEZ le Seigneur dans son sanctuaire; louez-le dans le firmament, où éclate sa puissance.

Louez-le dans les œuvres de sa puissance; louez-le selon la multitude de ses grandeurs.

Louez-le au son de la trompette; louez-le sur le psaltérion et sur la harpe.

Louez-le sur les tambours et dans les chœurs; louez-le sur les instruments à cordes et sur l'orgue.